



17. august 2017

Pressemeddelelse:

## Dansk spejder valgt til prominent post i verdenskomiteen for spejderbevægelsen

*Det lykkedes! Danmark har fået en central plads i verdenskomiteen for den globale spejderorganisation, WOSM. 29-årige Pia Melin Mortensen fra KFUM-Spejderne, er valgt til at være med til at sætte retning for mere end 40 millioner spejdere i hele verden.*

Dansk spejderarbejde har i de sidste fem år været i vækst og lige nu er 27 danske spejdere i Baku, Aserbajdsjan, for at repræsentere ca. 45.000 danske spejdere ved verdenskonferencen for World Organization of the Scout Movement, WOSM.

Sammen med 1.800 andre spejdere fra 153 lande er de på verdenskonferencen for at sætte retning for samarbejdet de næste tre år og udveksle erfaringer og ideer om det gode spejderarbejde. Derudover skal de delegerede vælge 12 medlemmer af Verdenskomiteen, der er det strategiske beslutningsorgan.

Her til eftermiddag har de delegerede fra de deltagende lande valgt Pia Melin Mortensen til komiteen for de næste tre år. Det er et imponerende og historisk valg. Ikke siden 1980'erne har Danmark haft et valgt medlem i komiteen. Pia Melin Mortensen udtaler:

*"Jeg er så glad og beæret over, at verdenskonferencen har valgt mig til at sidde i verdenskomiteen for 2017-2020, og er stærkt motiveret til at komme i gang med arbejdet. Jeg er taknemmelig for den tillid og opbakning, som både de danske og internationale spejdere har vist mig, og jeg vil fortsat dedikere min passion, tid, beslutsomhed og ekspertise for at opnå verdensspejderorganisationens vision 2023 og sikre, at flere unge har mulighed for at vokse og udvikle sig gennem spejderlivet."*



### **Hvad spejderlivet også kan føre til**

Det er mange års dedikeret frivilligt spejderarbejde, der har ført Pia til, hvad man kan betegne som toppen af spejderbevægelsen – på det politiske plan. Hun har været aktiv i danske og international sammenhænge i de sidste 15 år og har et omfattende netværk særligt inden for de internationale spejdercentre og i WOSM's forskellige arbejdsgrupper.

Peter Stubkjær Andersen, medformand i KFUM-Spejdernes hovedbestyrelse, udtaler:

*"Vi er ovenud glade på Danmarks vegne for valget af en dansk spejder til komiteen. Det er imponerende, hvad Pia i dag har formået. Hun står som et lysende eksempel på, hvad engagement, hjerteblood og viljestyrke kan føre til. Der er mange måder at være spejder på og dette er blot en af mange veje til dels personlig udvikling, men lige så meget en måde at hjælpe andre unge til at bruge spejderlivet til at uddanne sig og blive aktive borgere, der skaber positive forandringer – noget som jeg ved, Pia særligt vil arbejde for de næste tre år. "*

Se fakta om Pia Melin Mortensen, de nævnte forskellige organer og events på næste side.

Vedhæftet: 2 fotos af Pia Melin Mortensen. Kan frit benyttes.  
Kreditering: KFUM-Spejderne i Danmark - Thomas Bang

Pressekontakt: Anna Prai, kommunikationskonsulent  
annaprai@kfumspejderne.dk - mobil 23 45 83 71

Læs også artiklen fra ledermagasinet, Ildhu, med Pia Melin Mortensen forud for verdenskonferencen om vejen hen til og om beslutningen om at stille op til Verdenskomiteen.

[Jeg vil jo egentlig bare gerne gøre arbejdet](#)

Se Pias kampagnevideo (på engelsk) på Facebook:

<https://www.facebook.com/pg/PiaMelinM/videos>



## Om Pia Melin Mortensen

Medlem af Hovedbestyrelsen i KFUM-Spejderne i Danmark  
Vice international Commissioner for Danish Scout Council  
Nyvalgt medlem af World Scout Committee 2017-2020  
29 år gammel og bor i Lyngby, København

- Startede som syvårig bæver i Sct. Clemens Gruppe i KFUM-Spejderne, har været frivillig i Næsbycentret siden 2004, og er i dag tilknyttet Virum-Sorgenfri Gruppe.
- blev første gang valgt ind i KFUM-Spejdernes hovedbestyrelse i 2012 og er senest genvalgt ved Landsmødet 2016. Hun fortsætter også arbejdet i Hovedbestyrelsen samtidig med sit nye medlemskab af Verdenskomiteen.

Når Pia ikke rejser verden rundt i spejdersammenhænge som frivillig, er hun til daglig projektkonsulent i et mindre konsulenthus, hvor hun arbejder med forandringsledelse for større virksomheder.

## World Organisation of the Scout Movement, WOSM

Det er spejderbevægelsens verdensorganisation, grundlagt i 1922 af Lord Baden Powell. WOSM har ca. 40 mio. medlemmer, både pige- og drengespejdere, fra 168 lande, heraf ca. 45.000\* i Danmark.

(\*Godt 20.000 kvindelige medlemmer fra De grønne pigespejdere, Det Danske Spejderkorps, Danske Baptisters Spejderkorps og Dansk Spejderkorps Sydslesvig repræsenteres i World Association of Girl Guides and Girl Scouts (WAGGGS) gennem Pigespejdernes Fællesråd Danmark).

## Om Verdenskomiteen

Verdenskomiteen repræsenterer verdenskonferencen, og svarer til en hovedbestyrelse. Den består af 12 frivillige, der vælges for tre år ad gangen. Man kan maksimalt blive valgt for to perioder. Der vælges uden hensyn til nationalitet, alder eller køn, men der er tradition for, at alle regioner er repræsenteret, og at der ikke er for mange fra én region. Der er valg på tredjedagen ved konferencen. Her får kandidaterne godt tre minutters taletid, og så stemmer de delegerede til sidst.

Verdenskomiteen har minimum tre møder om året, og hvert medlem bliver derudover tilknyttet et strategiområde med relevante arbejdsgrupper. Man besøger også verdensjamboreen, som er hvert 4. år.



## **Om Verdenskonferencen**

Verdenskonferencen afholdes for 41. gang i 14.-18. august 2017 i Aserbajdsjan i Euroasien. Verdenskonference er det besluttede organ inden for World Organisation of the Scout Movement.

Verdenskonferencen holdes hver tredje år. Under konferencen kommer de nationale foreninger til enighed om fælles målsætninger og samarbejde landene imellem. Danmark har som medlem seks stemmer (delegerede). Hvert land kan derudover sende en gruppe af observatører med på konferencen. I år deltager 27 spejdere fra Danmark.

Ugen før afholdtes et ungdomsforum, Youth Forum, 7.-10. august, hvor unge spejdere forholdt sig til og behandlede mange af de samme emner som ved konferencen, men med et ungeperspektiv. Her valgte man seks deltagere, kaldet Youth Advisers, til at sidde med i Verdenskomiteen, men uden stemmeret. Blandt de nyvalgte var bl.a. Julius Kramer fra Sverige samt Amal Ridene fra Tunesien, som vi kender så godt fra Future Leaders of the World, et dansk-tunesisk partnerskab, der fik Amal til at blive aktiv i spejderbevægelsen.

## **Danish Scout Council (DSC)**

Det er en organisation som repræsenterer de danske spejderkorps i forhold til WOSM. Kun en national spejderorganisation fra hvert medlemsland kan optages i WOSM. Hvis et land har mere end ét spejderkorps, skaber de en forening for repræsentation. Derfor blev DSC (tidligere Fællesrådet for Danmarks Drengespejdere) oprettet tilbage i 1962.

Rådet tager stilling til alt, hvad der i fælleskorpslig regi skal foregå internationalt, bl.a. om Danmark skal stille med kandidater til konferencer, komiteer og arbejdsgrupper.

Danish Scout Council består af 10 medlemmer med stemmeret samt en observant fra Danske Spejderkorps, Sydslesvig samt Færøerne plus talspersonen - International Commissioner, IC - Kristian Kvist fra Det Danske Spejderkorps. Formanden for rådet er Jens Nygaard Nielsen fra KFUM-Spejderne.

## **World Scout Conference & World Scout Youth Forum**

Hjemmeside: <http://www.wsc2017.az>

Facebook: <https://www.facebook.com/wsc2017>